

Tutkimustiedote ja suostumuslomake kysely- ja haastattelututkimuksiin osallistuville

Tutkimuksen nimi:

EU:n tekoälyasetuksen vaikutukset tekoälyn kehitykseen ja käyttöönottoon julkisella sektorilla Suomessa

Tutkimuksen vastuhenkilö:

Milla Jokinen, milla.m.jokinen@tuni.fi

Tutkimuksen tarkoitus ja tavoitteet:

Tutkimus pyrkii selvittämään, millaisia vaikutuksia EU:n tekoälyasetuksella on tekoälyn kehitykseen ja käyttöönottoon Suomessa, erityisesti julkisen sektorin näkökulmasta. Tutkimuksen tavoitteena on tuottaa uutta tietoa siitä, miten sääntely ohjaa innovaatioita ja teknologian soveltamista, ja millaisia haasteita tai mahdollisuuksia asetuksen implementointi tuo mukanaan julkiselle sektorille. Tutkimuksessa julkinen sektori jaetaan kolmeen osaan: valtiolliset toimijat, kaupungit/kunnat ja hyvinvointialueet.

Tutkimus hyödyntää monimenetelmällistä lähestymistapaa, joka yhdistää laadullisia ja määrällisiä menetelmiä syvällisen ja kattavan ymmärryksen saavuttamiseksi EU:n tekoälyasetuksen vaikutuksista. Aineisto kerätään kolmella keskeisellä tavalla: haastatteluilla, kyselytutkimuksilla ja julkisten asiakirjojen analyysillä. Haastattelut suunnataan erityisesti julkisen sektorin toimijoille, kuten hyvinvointialueiden, kaupunkien ja valtion edustajille, sekä lainsäädännön ja tekoälyteknologian asiantuntijoille. Kyselyt suunnataan laajemmalle joukolle julkisen sektorin toimijoita eri organisaatiotasoilla. Tutkimus etenee tekoälyasetuksen toimeenpanoaikataulun mukaisesti.

Keskeisenä analyysimenetelmänä käytetään sisällönanalyysiä. Kyselytutkimusten tulosten analysoinnissa käytetään tilastollisia analyysejä. Tutkimuksen suunniteltu aikataulu on neljä vuotta ja väitöskirja valmistunee v. 2028.

Tutkimuksen toteutus:

Tutkimus koostuu kyselyistä/haastatteluista, joissa kerätään tietoa EU:n tekoälyasetuksen vaikutuksesta Suomen julkiseen sektoriin. Kyselyt ja haastattelut toteutetaan sähköisesti. Haastattelut on tarkoitus toteuttaa Teamsin välityksellä ja kyselyt forms lomakkeella.

Osallistumisen vapaaehtoisuus:

Osallistuminen tutkimukseen on täysin vapaaehtoista. Voit kieltäytyä osallistumasta tai keskeyttää osallistumisesi milloin tahansa ilman, että siitä koituu sinulle mitään haittaa.

Kerättävät tiedot:

Tutkimuksessa kerätään seuraavia tietoja:

- Kyselyt: Titteli, organisaatio
- Haastattelut: Titteli, organisaatio, nimi (nimi tieto hävitetään, kun nauhoite litteroidaan tekstimuotoon)

Tietojen käsittely ja säilytys:

Kerättyjä tietoja käsitellään luottamuksellisesti ja niitä käytetään ainoastaan tutkimuksen tarkoituksiin. Tiedot säilytetään tutkimuksen ajan + 3 vuotta sen jälkeen, jonka jälkeen ne hävitetään asianmukaisesti.

Mahdolliset riskit ja haitat:

Tutkimukseen osallistumisesta ei aiheudu merkittäviä riskejä tai haittoja.

Hyödyt:

Tutkimukseen osallistumisesta ei välttämättä ole suoria hyötyjä osallistujille, mutta tutkimuksen tulokset voivat edistää tutkimuksen aihealueen EU:n tekoälyasetuksen vaikutuksien selvitystä tekoälyn kehitykseen ja käyttöönottoon Suomen julkisella sektorilla.

Yhteyshenkilö:

Jos sinulla on kysyttävää tutkimuksesta tai osallistumisestasi, voit ottaa yhteyttä Milla Jokiseen milla.m.jokinen@tuni.fi

Suostumus:

Allekirjoittamalla tämän lomakkeen vahvistan, että olen saanut riittävästi tietoa tutkimuksesta ja ymmärrän osallistumiseni vapaaehtoisuuden. Suostun osallistumaan tutkimukseen ja tietojeni käsittelyyn yllä kuvatulla tavalla.

Allekirjoitus, myös sähköinen käy:

Osallistujan nimi ja allekirjoitus

Päivämäärä